
 

 
Ministero dell�Istruzione, dell� Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche � Direzione Generale 
 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it � sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 

Prot. n. 3102 /C12a Ancona, 26 febbraio 2010 
 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO l�Accordo Nazionale stipulato in data 12 marzo 2009  tra le OO.SS. ed il MIUR �concernente 
l�attuazione dell�art. 2, comma 3, della sequenza contrattuale sottoscritta il 25 luglio 2008- che disciplina le 
modalità di attribuzione della seconda posizione economica al personale Amministrativo e Tecnico;  

VISTE le successive note Ministeriali, relative all�Accordo sopraindicato;  
VISTO il proprio decreto n.  19207 del 19 novembre 2009, con cui sono state definite le sessioni di 

prove selettive sul territorio regionale; 
VISTE le graduatorie provinciali provvisorie, formulate per i sopraindicati profili professionali, per l� 

attribuzione del beneficio economico di cui trattasi, pubblicate il 25 gennaio 2010 presso gli Uffici Scolastici 
Provinciali di Ancona, Ascoli Piceno e Macerata ed il 26 gennaio 2010 presso l�Ufficio Scolastico Provinciale di 
Pesaro-Urbino 

VISTA la nota MIUR 19142 del 16 dicembre 2009, con cui sono state attivate le prove suppletive;  
ESAMINATI, da parte degli Uffici Scolastici Provinciali, i reclami pervenuti; 

 
 

DECRETA 
      

 
 Art. 1 - In data odierna sono pubblicate all�albo degli Uffici Scolastici Provinciali e presso l�Ufficio 
Scolastico Regionale le graduatorie definitive del personale Amministrativo e Tecnico che ha superato la 
prova. A detto personale sarà attribuita la seconda posizione economica previa positiva frequenza del corso di 
formazione.  
 Art. 2 - Avverso la predetta graduatoria definitiva è ammesso ricorso al Giudice del lavoro, previo 
tentativo obbligatorio di conciliazione, ai sensi dell�art. 6, comma 6 dell�Accordo citato in premessa.  
 
 
 
 
 IL VICE DIRETTORE GENERALE 

f.to Fulvio Izzo 
 

 
AF/LF/Ufficio Studi 
________________________ 
 

Ai Dirigenti degli Uffici Scolastici Provinciali  
della regione  
LORO SEDI 

All�  Albo dell�Ufficio  
SEDE 

 
e, p.c.: 
 
Alle Segreterie regionali delle Organizzazioni Sindacali 

del comparto Scuola 
LORO SEDI 

 


